ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Việt Yên, ngày  14  tháng  5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kiểm tra thực tế việc xây mới, sửa chữa nhà văn hóa

Thực hiện Thông báo số 1360-TB/TU ngày 10/5/2024 về ý kiến của Thường

trực Thị ủy, lãnh đạo HĐND, UBND thị xã về rà soát, đẩy nhanh tiến độ xây mới,

sửa chữa nhà văn hóa, UBND thị xã tổ chức kiểm tra trực tiếp như sau:

1. Nội dung, thời gian và địa điểm

Kiểm tra thực địa, hồ sơ, quy mô, công năng từng công trình theo quy chuẩn,

tiêu chuẩn và thực tế khả năng bố trí vốn (ngân sách thị xã, ngân sách cấp xã, vốn xã

hội hóa), thời gian hoàn thành đưa vào sử dụng đối với công trình, cụ thể như sau:

TT Thời gian

Địa điểm kiểm tra

(Tại địa điểm dự kiến xây mới, sửa

chữa nhà Văn hóa)

1 14h00’ đến 14h30’ ngày 14/5/2024 NVH TDP Rãnh, Tự Lạn

2 14h30’ đến 15h00’ ngày 14/5/2024 NVH thôn Đống Mối, xã Hương Mai

3 15h00’ đến 15h30’ ngày 14/5/2024 NVH thôn Dương Huy, xã Trung Sơn

4 15h30’ đến 16h00’ ngày 14/5/2024
NVH Phố Nếnh, Hoàng Mai 3, Ninh

Khánh, phường Nếnh

5 16h00’ đến 16h30’ ngày 14/5/2024 NVH TDP Trung Đồng, Vân Trung

2. Thành phần Đoàn kiểm tra:

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND thị xã Thân Văn Thuần;

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên các cơ quan: Phòng Tài chính-Kế hoạch,

Quản lý đô thị, Văn hoá và Thông tin, Văn phòng HĐND và UBND thị xã.

- Ủy ban nhân dân xã, phường: Chủ tịch UBND, cán bộ, công chức thuộc

UBND và thôn, tổ dân phố liên quan (các thành phần ở xã, phường, thôn, tổ dân

phố giao Chủ tịch UBND xã, phường mời).

3. Địa điểm kiểm tra: Kiểm tra thực tế tại địa điểm dự kiến xây mới, sửa

chữa Nhà văn hóa.

2

Chủ tịch UBND các xã, phường báo cáo tại buổi kiểm tra về đề xuất quy mô

dự án và cơ cấu nguồn vốn bố trí, đặc biệt đối với những công trình xây mới năm

2024, để kịp thời đưa công trình vào sử dụng, tuyệt đối không để phát sinh nợ đọng

XDCB sau khi hoàn thành đưa công trình vào sử dụng. Chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu

có liên quan và bố trí địa điểm, mời các thành phần tham dự buổi làm việc.

Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch, phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp kết

quả kiểm tra, báo cáo kết quả với Chủ tịch UBND thị xã.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc thực hiện./.

(Thông báo này thay cho Giấy mời)

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- UBND các xã, phường: Tự Lạn, Hương Mai,

Trung Sơn, Nếnh, Vân Trung;

- Các CQ: Văn phòng HĐND và UBND thị xã,

TC-KH, QLĐT, VH&TT;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cáp Trọng Đạt

		datct_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T07:14:58+0700

		2024-05-14T07:17:25+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T07:17:50+0700